REQUERIMENTO Nº               , DE 2021

(Do Sr. MARX BELTRÃO)

Requer, nos termos do inciso XIV do artigo
114 do RICD, a inclusão na Ordem do dia
do  Plenário  da  PEC nº  11,  de  2022,  que
“Institui  o  piso  salarial  nacional  do
enfermeiro, do técnico de enfermagem, do
auxiliar de enfermagem e da parteira.”.

Senhor Presidente,

                     Requeiro, nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento

Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da PEC nº 11, de 2022,

que  “Institui  o  piso  salarial  nacional  do  enfermeiro,  do  técnico  de

enfermagem, do auxiliar de enfermagem e da parteira”

Sala das Sessões, em 8 de junho de 2022.

Deputado MARX BELTRÃO

PSD/AL

*C
D2

27
65

61
89

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marx Beltrão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227656189700

RE
Q

 n
.9

86
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

06
/2

02
2

10
:5

0
- M

es
a